

### 1. - LISTA DE INGREDIENTES

Aceite de colza, agua, vinagre de vino blanco (contiene **sulfitos**), dextrosa, yema de **huevo**, **mostaza** (agua, cáscara de **mostaza**, vinagre, sal, acidulante: ácido cítrico, conservador: **metabisulfito** potásico), almidón de maíz modificado, sal, **mostaza** de Dijón (agua, semillas de **mostaza** negra, vinagre de alcohol, sal, acidulante: ácido cítrico), almidón de maíz, aromas, acidulante: ácido láctico, concentrado de zumo de limón, sirope de caramelo, estabilizante: goma xantana y colorante: betacaroteno.

### 2. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS (valores medios)

Acidez total (ac. acético (%)):	0.86
Sal (%):	2.8
Materia seca (%):	56.4
Sulfitos (ppm):	21.8
pH:	3.2
Densidad (g/cm <sup>3</sup> ):	1.026

### 3. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Aerobios totales:	1.000 ufc/g máx.
Enterobacterias:	100 ufc/g máx.
Lactobacilos:	5.000 ufc/g máx.
Mohos:	5.000 ufc/g máx.
Levaduras:	5.000 ufc/g máx.

### 4. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)

Valor energético:	1.737 kJ/421 kcal
Grasas:	42 g
de las cuales saturadas:	3.4 g
Hidratos de carbono:	8.1 g
de los cuales azúcares:	5.3 g
Fibra:	0.9 g
Proteínas:	1.1 g
Sal:	1.8 g

### 5. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Tarro de cristal de 335 g.: Bandejas con 6 unds.  
 Envase de plástico de 230 g.: Bandejas con 8 unds.

### 6. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Cereales con gluten		Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza	X	Moluscos	
Huevos	X	Leche		Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	X
Pescado		Frutos de cáscara					

 BOLTON ESPAÑA	<b>FICHA TÉCNICA</b>  <b>DIJONNAISE MAILLE</b>	FT-MK/05 Página 2 de 2
		Edición : 5 Fecha : 19.03.19

## 7.- INFORMACIÓN ADICIONAL

**Almacenamiento:** Antes de abrir conservar a temperatura ambiente (por debajo de 22 °C). Refrigerar después de abrir y consumir en un mes.

**Calidad:**

Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. Producto libre de *OMGs*. Producto no irradiado.  
Certificado FSSC 22000

---

Producto de Francia. Distribuido por Bolton España, S.A

